
1

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст
(“Службени гласник Брчко дистрикта БиХ” број 2/10), члана 64 Пословника о раду
Скупштине Брчко дистрикта БиХ (“Службени гласник Брчко дистрикта БиХ” 
бројеви 17/08 и 20/10) и Предлога одлуке градоначелника, број: 02-01.2-001381/10 
од 23. децембра 2010. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 14. ванредној
сједници одржаној 23. децембра 2010. године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АМАНДМАНА НА БУЏЕТ ЗА 2010. ГОДИНУ

Члан 1

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину повећава се финансирање у износу
од 1.895.856,39 КМ, тако да ће укупно финансирање за 2010. годину износити
12.386.253,47 КМ. 

Наведено повећање финансирања односи се на:

(1) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20050001 – ЈУ
Прва основна школа Брчко, економски код 821200 – Набавка грађевина, 
капитални пројекат „Изградња анекса ЈУ Прве основне школе“ у износу од
145.203,03 КМ;

(2) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20050001 – ЈУ
Прва основна школа Брчко, економски код 821200 – Набавка грађевина, 
капитални пројекат „Недостајућа средства за изградњу анекса Прве основне
школе“ у износу од 320.000,00 КМ;

(3) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20050005 – ЈУ
Пета основна школа Брчко, економски код 821200 – Набавка грађевина, 
капитални пројекат „Изградња фискултурне сале уз школу у МЗ Кланац“ у
износу од 26.345,29 КМ;

(4) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20050006 – ЈУ
Шеста основна школа Брезово Поље, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Набавка школског намјештаја“ у износу од
46.152,29 КМ;

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516         Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516



2

(5) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11010001 –
Кабинет градоначелника, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема – Канцеларија градоначелника“ у износу од
7.053,98 КМ;

(6) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11010001 –
Кабинет градоначелника, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема (намјештај 15.000,00 КМ, компјутерска опрема
15.000,00 КМ, остале канцеларијске машине 5.000,00 КМ)“ у износу од
20.320,96 КМ;

(7) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020001 –
Сектор за информисање, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема рачунарска и софтвери – Канцеларија за
жалбе“ у износу од 9.993,23 КМ ;

(8) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020002 –
Законодавна канцеларија, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема – Правна служба“ у износу од 121,11 КМ;

(9) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020002 –
Законодавна канцеларија, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Компјутерска опрема“ у износу од 9.000,00 КМ;

(10)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020002 –
Законодавна канцеларија, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема (намјештај 1.000,00 КМ и компјутерска опрема
4.000,00 КМ)“ у износу од 4.251,20 КМ ;

(11)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020003 –
Сектор за реформу и европске интеграције, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема – Канцеларија координатора
јавне управе“ у износу од 12.400,61 КМ;

(12)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020003 –
Сектор за реформу и европске интеграције, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Компјутерска опрема“ у износу од 104,97 КМ ;

(13)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020003 –
Сектор за реформу и европске интеграције, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема (намјештај 1.000 КМ, 
компјутерска опрема 1.500 КМ, остале канцеларијске машине 500 КМ)“ у
износу од 3.000,00 КМ ;

(14)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020005 –
Сектор за координацију политика и опште послове, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема – Служба општих послова“ у
износу од 3.415,25 КМ ;



3

(15)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020005 –
Сектор за координацију политика и опште послове, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка опреме (рачунари, лаптоп, 
скенер и штампачи)“ у износу од 780,64 КМ;

(16)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11020005 –
Сектор за координацију политика и опште послове, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема (намјештај 4.000 КМ, 
компјутерска опрема 7.000 КМ, остале канцеларијске машине 4.000 КМ)“ у
износу од 12.736,05 КМ ;

(17)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11030001 –
Инспекторат, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат
„Набавка опреме (намј. опр. за одуз. робу, компј. опрема дио за шф. 1254)“ 
у износу од 664,38 КМ ;

(18)Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11030001 –
Инспекторат, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат
„Опрема за пренос података и гласа“ у износу од 2.000,00 КМ ;

(19) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11040001 –
Апелациона комисија, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Опрема – Канцеларија за другостепени поступак“ у износу од
853,88 КМ ;

(20) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11040001 –
Апелациона комисија, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Компјутерска опрема“ у износу од 289,35 КМ ;

(21) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Канцеларије градоначелника, на организационом коду 11040001 –
Апелациона комисија, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Опрема (намјештај 1.000 КМ, компјутерска опрема 3.000 КМ, 
остале канцеларијске машине 1.000 КМ)“ у износу од 2.082,75 КМ ;

(22) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за јавну безбједност, на организационом коду 14020001 –
Пододјељење за издавање дозвола и овлаштења у грађевинарству, осталим
гранама привреде и физичким лицима, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Компјутерска опрема“ у износу од 125,00 КМ;

(23) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за јавну безбједност, на организационом коду 14010001 –
Пододјељење за заштиту и спасавање, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Рачунари, израда софтвера за ватрогасну
јединицу и цивилну заштиту“ у износу од 1.684,45 КМ;

(24) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за јавну безбједност, на организационом коду 14020001 –
Пододјељење за издавање дозвола и овлаштења у грађевинарству осталим
гранама привреде и физичким лицима, економски код 821300 – Набавка



4

опреме, капитални пројекат „Компјутерска опрема“ у износу од 1.200,07 
КМ ;

(25) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Дирекције за финансије на организационом коду 16020001 –
Стручна служба Дирекције за финансије, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема“ у износу од 1.576,70 КМ ;

(26) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Дирекције за финансије на организационом коду 16020001 –
Стручна служба Дирекције за финансије, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема (набавка телефонске централе, 
набавка сервера и набавка видео-надзора)“ у износу од 10.373,75 КМ;

(27) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељења за привредни развој, спорт и културу, на организационом
коду 17020001 – Пододјељење за туризам, културу и спорт, економски код
821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка опреме за потребе
осавремењавања и модернизације опреме Дома културе“ у износу од
40.200,00 КМ;

(28) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељења за привредни развој, спорт и културу, на организационом
коду 17020001 – Пододјељење за туризам, културу и спорт, економски код
821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка опреме за градску
Галерију“ у износу од 100.000,00 КМ;

(29) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за привредни развој, спорт и културу, на организационом
коду 17010001 – Пододјељење за привредни развој, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема“ у износу од 17.499,98 КМ;

(30) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за привредни развој, спорт и културу, на организационом
коду 17020001 – Пододјељење за туризам, културу и спорт, економски код
821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка намјештаја, 
информатичке и аудиовизуелне опреме и књига за Библиотеку“ у износу од
12.173,73 КМ;

(31) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за пољопривреду, шумарство и водопривреду, на
организационом коду 18020001 – Пододјељење за пољопривреду, 
економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка
намјештаја и компјутерске опреме за потребе Одјељења“ у износу од
5.460,87 КМ;

(32) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за здравство и остале услуге, на организационом коду
19040001 – Општа болница, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Додатна средства за надоградњу софтвера болнице и
повезивање са ПЗЗ и ФЗО“ у износу од 35.739,00 КМ ;

(33) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за здравство и остале услуге, на организационом коду
19010001 – Служба за администрацију и статистику одјељења, економски
код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Рачунарска и друга
опрема“ у износу од 418,79 КМ ;



5

(34) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20050001 –  ЈУ
Прва основна школа Брчко, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Набавка опреме за средње и основне школе“ у износу
од 5.338,34 КМ;

(35) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20010001 –  
Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема“ у износу од 3.801,92 КМ;

(36) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за образовање, на организационом коду 20030001 –  
Пододјељење за заједничке послове, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема“ у износу од 532,62 КМ;

(37) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељења за расељена лица, избјеглице и стамбена питања, на
организационом коду 22010001 – Одјељење за расељена лица, избјеглице и
стамбена питања, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Опрема“ у износу од 275,69 КМ ;

(38) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за расељена лица, избјеглице и стамбена питања, на
организационом коду 22010001 – Одјељење за расељена лица, избјеглице и
стамбена питања, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Набавка опреме (намјештај и компјутерска опрема)“ у износу од
349,17 КМ ;

(39) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељења за комуналне послове, на организационом коду 23020001 
– Пододјељење за капиталне инвестиције, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Набавка опреме“ у износу од 4.217,01 КМ;

(40) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за комуналне послове, на организационом коду 23020001 
– Пододјељење за капиталне инвестиције, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема Одјељења за комуналне послове“ у
износу од 345,17 КМ ;

(41) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за јавне послове, на организационом коду 24020001 –
Пододјељење за путеве и паркове, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Набавка опреме“ у износу од 26.848,70 КМ ;

(42) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Одјељења за јавни регистар, на организационом коду 25020001 –
Пододјељење за личне документе, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Набавка опреме“ у износу од 7.052,99 КМ ;

(43) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељења за јавни регистар, на организационом коду 25030001 –
Пододјељење за катастарске књиге, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема (рачунари – РС, рачунари – сервери
ГПС уређаји, софтwаре – упграде за катастар)“ у износу од 35.000,00 КМ;

(44) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Комисије за хартије од вриједности, на организационом коду
26010001 – Комисија за хартије од вриједности, економски код 821300 –



6

Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема – комисија за хартије од
вриједности“ у износу од 43,89 КМ ;

(45) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Комисије за хартије од вриједности, на организационом коду
26010001 – Комисија за хартије од вриједности, економски код 821300 –
Набавка опреме, капитални пројекат „Набавка опреме“ у износу од 3.400,56 
КМ ;

(46) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије за управљање јавном имовином, на организационом
коду 27010001 – Канцеларија директора, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема – Мањински дионичарски фонд“ у
износу од 2.774,94 КМ ;

(47) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Канцеларије за управљање јавном имовином, на организационом
коду 27010001 – Канцеларија директора, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема – Канцеларија за приватизацију“ у
износу од 5.000,00 КМ;

(48) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2008. 
годину, Скупштине Брчко дистрикта БиХ, на организационом коду
10010001 – Скупштина Брчко дистрикта, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Набавка опреме (компјутерска опрема, 
електронска опрема и канцеларијски намјештај)“ у износу од 165.306,97 
КМ;

(49) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Полиције Брчко дистрикта БиХ, на организационом коду 13010001 
– Униформисана крим полиција и друго, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Остала опрема за полицију – разна“ у износу
од 278,47 КМ;

(50) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељење за стручне и административне послове, на
организационом коду 15040001 – Пододјељење за јавне набавке, економски
код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема – Служба јавне
набавке“ у износу од 1,76 КМ;

(51) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељење за стручне и административне послове, на
организационом коду 15030001 – Пододјељење за људске ресурсе, 
економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема –
Завода за запошљавање“ у износу од 30.000,00 КМ;

(52) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2009. 
годину, Одјељење за стручне и административне послове, на
организационом коду 15030001 – Пододјељење за људске ресурсе, 
економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема“ у
износу од 746,26 КМ;

(53) Смањење планираних средстава одобрених Капиталним буџетом за 2007. 
годину, Одјељење за стручне и административне послове, на
организационом коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, 
економски код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Опремање
просторија МЗ Грчица“ у износу од 1.228,84 КМ и



7

(54) Финансирање из Нераспоређеног вишка прихода над расходима из ранијих
година у износу од 750.091,78 КМ.

Члан 2

У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, смањују се планирана средства у
износу од 409.548,43 КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на средства Оперативног и
Капиталног буџета за 2010. годину, која се неће утрошити до краја 2010. године, и
то по организационим и економским кодовима како слиједи:

(1) У Полицији Брчко дистрикта БиХ на организационом коду 13010001 –
Униформисана крим полиција и друго, економски код 611100 – Бруто
плате, у износу од 230.500,00 КМ;

(2) У Дирекцији за финансије на организационом коду 16020001 – Стручна
служба Дирекције за финансије, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Информатичка опрема“ у износу од 15.000,00 КМ;

(3) У Дирекцији за финансије на организационом коду 16020001 – Стручна
служба Дирекције за финансије, економски код 821300 – Набавка опреме, 
капитални пројекат „Опрема (хардвер – софтвер пројекат из КБ 2006. 
године)“ у износу од 4.518,11 КМ ;

(4) У Одјељењу за привредни развој, спорт и културу на организационом
коду 17020001 – Пододјељење за туризам, културу и спорт, економски код
821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Опрема за потребе
Библиотеке (двије читаонице)“ у износу од 10.750,57 КМ;

(5) У Одјељењу за пољопривреду, шумарство и водопривреду на
организационом коду 18020001 – Пододјељење за пољопривреду, 
економски код 821500 – Набавка сталних средстава у облику права, 
капитални пројекат „ГИС лиценца“ у износу од 9.500,00 КМ ;

(6) У Одјељењу за комуналне послове на организационом коду 23020001 –
Пододјељење за капиталне инвестиције, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема електродистрибуције“ у износу од
2.262,27 КМ;

(7) У Канцеларији за управљање јавном имовином на организационом коду
27010001 – Канцеларија директора, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Набавка рачунарске и друге канцеларијске
опреме“ у износу од 35.000,00 КМ ;

(8) У Одјељењу за образовање на организационом коду 20050009 – ЈУ Девета
основна школа Маоча, економски код 821300 – Набавка опреме, капитални
пројекат „Опрема за школу Рашљани и Грбавица“ у износу од 22.106,62 
КМ;

(9) У Одјељењу за образовање на организационом коду 20050014 – ЈУ
Четрнаеста основна школа Крепшић, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Опрема за школу Вучиловац, Бодериште и
Поточари“ у износу од 4.911,70 КМ ;

(10) У Полицији Брчко дистрикта БиХ на организационом коду 13010001 
– Униформисана крим полиција и друго, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат “Остала опрема” у износу од 30.000,00 КМ;



8

(11) У Полицији Брчко дистрикта БиХ на организационом коду 13010001 
– Униформисана крим полиција и друго, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат “Копир-апарати и факсови” у износу од
35.000,00 КМ;

(12) У Одјељењу за стручне и административне послове, на
организационом коду 15040001 – Пододјељење за јавне набавке, економски
код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат “Канцеларијска опрема” 
у износу од 3.599,16 КМ и

(13) У Одјељењу за стручне и административне послове, на
организационом коду 15030001 – Пододјељење за људске ресурсе, 
економски код 821300 –  Набавка опреме, капитални пројекат “Опрема” у
износу од 6.400,00 КМ.

Члан 3

У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, средства из члана 1 и члана 2 ове
одлуке у укупном износу од 2.305.404,82 КМ, распоређују се по организационим и
економским кодовима како слиједи:

Одјељење /
Институција

ИЗНОС

КАНЦЕЛАРИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 889.669,23

Кабинет градоначелника (11010001) 60.000,00
614300 – Грантови непрофитним организацијама
▪ "Грант за Форум за безбједност грађана Брчко, за реализацију
обавеза проистеклих из потписаних споразума између Владе Брчко
дистрикта БиХ и Интернационалне лиге хуманиста Сарајево" 
20.000,00 КМ
▪ Грант за Омладински центар "Вермонт" Брчко, за реализацију
обавеза проистеклих из потписаних споразума између Владе Брчко
дистрикта БиХ и Међурелигијског вијећа Сарајево" 20.000,00 КМ
▪ Грант за КМФ "Здравље" Брчко, за реализацију обавеза
проистеклих из потписаних споразума са општином Пећинци и
Вуковарско-сријемском жупанијом" 20.000,00 КМ  

60.000,00
Сектор за информационе технологије (11020004) 787.112,43
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Опрема (компјутерска опрема)"

787.112,43
Сектор за координацију политика и опште послове (11020005) 42.556,80
611100 – Бруто плате
Бруто плата за позицију "шеф сектора", платни разред IX 1, 
мјесечна бруто плата 3.410,00 КМ за период ангажовања од 12 
мјесеци 40.920,00



9

612100 – Допринос на терет послодавца
У складу са повећањем средстава за бруто плате, увећавају се
средства за допринос на терет послодавца

1.636,80

ПОЛИЦИЈА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 50.000,00

Униформисана крим. полиција и друго (13010001) 50.000,00
613200 – Издаци за енергију
Недостајућа средства за набавку уља за ложење 2.000,00

613300 – Издаци за комуналне услуге
Недостајућа средства за ПТТ услуге (повећање обима слања
писмоносних пошиљки због рада стационарног радарског система)

1.000,00
613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Недостајућа средства за набавку полицијских униформи

5.000,00
613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Недостајућа средства за набавку горива 20.000,00
613700 – Издаци за текуће одржавање
Недостајућа средства за одржавање возног парка Полиције

18.000,00
613900 – Уговорене услуге
Недостајућа средства за школовање кадета на Полицијској
академији 4.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ, СПОРТ И КУЛТУРУ 300.000,00

Пододјељење за туризам, културу и спорт (17020001) 300.000,00
614300 – Грантови непрофитним организацијама
Грантови спортским клубовима

300.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 537.700,61

ЈУ Прва основна школа (20050001) 465.203,03
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња основне школе у
насељу Илићка" 465.203,03

ЈУ Пета основна школа (20050005) 26.345,29
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат"Набавка опреме за фискултурну
салу у школи у МЗ Кланац"

26.345,29

ЈУ Шеста основна школа (20050006) 46.152,29
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција зграде ЈУ
Шесте  основне школе"

46.152,29

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 359.400,00

Пододјељење за капиталне инвестиције (23020001) 359.400,00
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални проекат "Водоснабдијевање – завршетак
пројекта фабрике воде"

359.400,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ ПОСЛОВЕ 98.634,98

Пододјељење за путеве и паркове (24020001) 98.634,98
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута у МЗ
Трњаци, заселак Николићи и Петровићи у дужини од 230 м, к. ч. 700"

17.000,00



10

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак асфалтирања пута
Анићи ка школи у МЗ Д. Брезик (пројекат из КБ 2006) – додатна
средства" 23.500,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција моста у МЗ
Рашљани, заселак Алићи"

10.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Ћосети – дио подмајевичке везе
– 500 м" (додатна средства – пројекат одобрен у Капиталном
буџету 2007. године) 8.997,20
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "МЗ Чанде, реконструкција
асфалтног пута ка засеоку Бекрићи, 550 м" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2008. године)

11.372,95
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња моста на ријеци
Зовичици у Доњем Зовику" (додатна средства – пројекат одобрен у
Капиталном буџету 2008. године)

948,93
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Замјена коловоза – пут према
мезарју у насељу Сукани у МЗ Рашљани" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2009. године)

3.850,43
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута
МЗ Бијела, заселак Бојића у дужини од 150 м" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2009. године)

965,24
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута МЗ Бијела, 
од Валентинова према жељезничкој станици" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2009. године)

8.762,70
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута
МЗ Г. Брезик, заселак Петровићи у дужини од 200 м" (додатна
средства – пројекат одобрен у Капиталном буџету 2009. године)

354,14

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "МЗ Чанде – проширење лијеве
стране пута према објекту мјесне заједнице" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2010. године)

1.741,43

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута МЗ
Сеоњаци, заселак Дежићи" (додатна средства – пројекат одобрен у
Капиталном буџету 2010. године)

659,58

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција жутог моста
преко Рашљанске ријеке (изградња бетонске плоче моста) у МЗ
Маоча" (додатна средства – пројекат одобрен у Капиталном
буџету 2010. године) 5.831,94



11

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута у
МЗ Сеоњаци, дионица Бошњаковићи" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2010. године)

638,65
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Издизање и асфалтирање пута
у МЗ Горице, заселак Тињари" (додатна средства – пројекат
одобрен у Капиталном буџету 2010. године)

2.675,08
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "МЗ Кланац – изградња улице
Фра Серафина Зечевића – доњи крак" (додатна средства –
пројекат одобрен у Капиталном буџету 2010. године)

1.336,71

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ 70.000,00

Сектор одржавања (27010003) 70.000,00
613200 – Издаци за енергију
Недостајућа средства за електричну енергију (зграда Владе и
зграда за индиректно опорезивање)

40.000,00

613300 – Издаци за комуналне услуге
Недостајућа средства за комуналне услуге (зграда Владе и пијаца) 30.000,00

У К У П Н О: 2.305.404,82

Члан 4

Укупан буџет Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину износиће 211.807.179,47 КМ.

Члан 5

У Капиталном буџету за 2010. годину, Канцеларије за управљање јавном
имовином, на организационом коду 27010003 – Сектор одржавања, на економском
коду 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, капитални пројекат: 
„Реконструкција спортске сале Партизан – прибављање пројектне
документације и сагласности“ у износу од 45.000,00 КМ брише се, а истовремено
на истом организационом коду, на економском коду 821600 – Реконструкција и
инвестиционо одржавање, уводи се нови капитални пројекат „Пројектовање и
прибављање сагласности на пројектну документацију, идејна рјешења, таксе
за разне прикључке нових објеката, техничке пријеме, комуналне таксе и
друге таксе за сагласности“ у износу од 45.000,00 КМ.

Члан 6

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за јавне послове, 
организациони код 24030001 – Пододјељење за јавне објекте, економски код
611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за 2.200,00 КМ , а



12

истовремено на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца, увећати
планиране износе средстава на сљедећим организационим кодовима:
- организациони код 2401000 – Пододјељење за заједничке послове и стручни
надзор, у износу од 600,00 КМ;
- организациони код 24020001 – Пододјељење за путеве и паркове, у износу од
500,00 КМ  и
- организациони код 24040001 – Пододјељење за јавни саобраћај и одржавање
возила, у износу од 1.100,00 КМ .

Члан 7

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за јавне послове, 
организациони код 24030001 – Пододјељење за јавне објекте, економски код
611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за 6.077,55 КМ , а
истовремено на истом организационом коду, економски код 611200 – Накнаде
трошкова запослених и скупштинских посланика, планирани износ средстава
увећати за 6.077,55 КМ.

Члан 8

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Дирекције за финансије, на
организационом коду 16040001 – Пореска управа, на економском коду 611100 –
Бруто плате, планирани износ средстава умањити за 1.100,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 16010001 – Канцеларија директора Дирекције за финансије, 
на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца, планирани износ
средстава увећати за 1.100,00 КМ.

Члан 9

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Полиције Брчко дистрикта БиХ, 
организациони код 13010001 – Униформисана крим полиција и друго, економски
код 821300 – Набавка опреме, капитални пројекат „Специјална опрема (дрегер
апарати – на алкохол)“, мијења се и гласи: „Специјална опрема (дрегер –
алкохол апарати и апарати за утврђивање наркотичких средстава)“.

Члан 10

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Полиције Брчко дистрикта БиХ, 
организациони код 13010001 – Униформисана крим. полиција и друго, економски
код 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, капитални пројекат
„Инвалидска стаза“, планирани износ средстава умањити за 782,60 КМ, а
истовремено на истом организационом коду, економски код 821300 – Набавка
опреме, капитални пројекат „Специјална опрема (пушке за омамљивање)“, 
планирани износ средстава увећати за 782,60 КМ.



13

Члан 11

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Полиције Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 13010001 – Униформисана, крим полиција и друго, на
економском коду 611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за
23.000,00 КМ, а истовремено на истом организационом коду,  на економском коду
612100 – Допринос на терет послодавца, планирани износ средстава увећати за
23.000,00 КМ.

Члан 12

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за пољопривреду, 
шумарство и водопривреду, организациони код 18030001 – Пододјељење за
шумарство и водопривреду, на економском коду 612100 – Допринос на терет
послодавца, планирани износ средства умањити за 1.000,00 КМ, а истовремено на
истом организационом коду на економском коду 611100 – Бруто плате, планирани
износ средства увећати за 1.000,00 КМ.

Члан 13

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за пољопривреду, 
шумарство и водопривреду, организациони код 18020001 – Пододјељење за
пољопривреду на економском коду 611100 – Бруто плате, планирани износ
умањити за 4.800,00 КМ, а истовремено на истом организационом коду, на
економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских
посланика (Накнаде секретару Комисије за риболовачке испите) планирани износ
средства увећати за 4.800,00 КМ .

Члан 14

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за привредни развој, 
спорт и културу, организациони код 17010001 – Пододјељење за привредни развој, 
на економском коду 613900 – Уговорене услуге, планирани износ средстава  
умањити за 3.000,00 КМ, а истовремено на истом организационом коду, на
економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца, планирани износ
средства увећати за 3.000,00 КМ.

Члан 15

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за просторно планирање
и имовинско-правне послове, на организационом коду 21020001 – Пододјељење за
имовинско-правне послове, на економском коду 611100 – Бруто плате, планирани
износ средстава умањити за 4.000,00 КМ , и на организационом коду 21010001 –
Пододјељење за просторно планирање, на економском коду 612100 – Допринос на
терет послодавца, планирани износ средстава  умањити за 10.000,00 КМ, а



14

истовремено на организационом коду 21010001 – Пододјељење за просторно
планирање, на економском коду 611100 – Бруто плате, планирани износ средства
увећати за 14.000,00 КМ.

Члан 16

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за расељена лица, 
избјеглице и стамбена питања, организациони код 22010001 – Одјељење за
расељена лица, избјеглице и стамбена питања, у Детаљном захтјеву за плате, на
позицији „Стручни референт – истражитељ“, број извршилаца 5, мијења се и гласи
„Стручни референт – истражитељ“, број извршилаца 6 а истовремено, на истом
организационом коду, у Детаљном захтјеву за плате, на позицији „Стручни
референт за обнову стамбених јединица“, број извршилаца 4, мијења се и гласи
„Стручни референт за обнову стамбених јединица“, број извршилаца 3.

Члан 17

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за расељена лица, 
избјеглице и стамбена питања, организациони код 22010001 - Одјељење за
расељена лица, избјеглице и стамбена питања, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 2.100,00 КМ, а истовремено на истом
организационом коду, економски код 612100 – Допринос на терет послодавца, 
планирани износ средстава увећати за 2.100,00 КМ.

Члан 18

У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање, на
организационом коду 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко, на економском
коду 611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за 5.648,82 КМ и
на економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца, планирани износ
средстава умањити за 225,96 КМ, а истовремено на организационом коду  
20030001– Пододјељење за заједничке послове, економски код 611200 – Накнаде
трошкова запослених (Накнаде за привремене и повремене послове) планирани
износ средстава увећати за 5.874,78 КМ.

Умјесто детаљног захтјева за плате на организационом коду 20050001 – ЈУ
Прва основна школа Брчко

ПОЗИЦИЈА
Платни
разред

Мјесечна
бруто
плата

Период
мјесеци
ангаж.

Број
извршил.

Потребна  
средства

Директор основне школе и основне музичке школе VIII 2 2.436,60 12 1 29.239,20

Помоћник директора основне школе VIII 1 2.250,60 12 1 27.007,20

Стручни сарадник у настави – педагог VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Стручни сарадник у настави – дефектолог – логопед VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Наставник – васпитач – ВСС VII 6 2.025,85 12 65 1.580.163,00



15

Наставник – васпитач – ВШС VII 1 1.736,00 12 10 208.320,00

Секретар школе VII 1 1.736,00 12 1 20.832,00

Кућни мајстор – ложач – домар III 2 878,85 12 2 21.092,40
Додатак на плату (бруто плата за 4 приправника са
ВСС) 44.460,00

УКУПНО 82 1.979.734,20

БРУТО ПЛАТЕ 82 1.979.734,20

ДОДАТАК НА ПЛАТУ 189.334,98

ДОПРИНОС НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 86.762,77

УКУПНО 2.255.831,95

Биће нови детаљан захтјев за плате:

ПОЗИЦИЈА
Платни
разред

Мјесечна
бруто
плата

Период
мјесеци
ангаж.

Број
извршил.

Потребна  
средства

Директор основне школе и основне музичке
школе VIII 2 2.436,60 12 1 29.239,20

Помоћник директора основне школе VIII 1 2.250,60 12 1 27.007,20

Стручни сарадник у настави – педагог VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Стручни сарадник у настави – дефектолог –
логопед VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Наставник – васпитач – ВСС VII 6 2.025,85 12 64 1.555.852,80

Наставник – васпитач – ВШС VII 1 1.736,00 12 10 208.320,00

Секретар школе VII 1 1.736,00 12 1 20.832,00

Кућни мајстор – ложач – домар III 2 878,85 12 4 42.184,80
Додатак на плату (бруто плата за 4 приправника са
ВСС) 44.460,00

УКУПНО 83 1.976.516,40

БРУТО ПЛАТЕ 83 1.976.516,40

ДОДАТАК НА ПЛАТУ 186.903,96

ДОПРИНОС НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 86.536,81

УКУПНО 2.249.957,17

Члан 19

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко, на економском
коду 611100 – Бруто плате, планирани износ средства умањити за 125.000,00  КМ и
на економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани износ
средстава умањити за 35.000,00 КМ, а истовремено увећати планиране износе
средстава на сљедећим организационим и економским кодовима:
- организациони код  20060005 – Стручна служба средњег образовања, економски
код 613500 – Услуге превоза и горива 100.000,00 КМ;
- организациони код 20050017 – Стручна служба основног образовања, економски
код 613500 – Услуге превоза и горива 35.000,00 КМ;
- организациони код 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча, економски код
611100 – Бруто плате  20.000,00 КМ;



16

- организациони код 20050015 – ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи, 
економски код 612100 – Доприноси на терет послодавца 5.000,00 КМ. 

Члан 20

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20060002 – Техничка школа Брчко, на економском коду
611100 – Бруто плате планирани износ средстава умањити за 55.000,00  КМ а
истовремено, на организационом коду 20060001 – Економска школа Брчко, 
економски код 611100 – Бруто плате планирани износ средстава увећати за
55.000,00 КМ.

Члан 21

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20060004 – Гимназија „Васо Пелагић“ Брчко, на економском
коду 611100 – Бруто плате планирани износ средстава умањити за 129.300,00 КМ а
истовремено увећати планиране износе средстава на сљедећим организационим и
економским кодовима:
-  организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 105.000,00 КМ;
- организациони код 20050008 – ЈУ Осма основна школа Брка, економски код
611100 – Бруто плате 10.000,00 КМЛ;
-  организациони код 20050017 – Стручна служба основног образовања, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 250,00 КМ;
- организациони код 20020001 – Педагошка институција, економски код 612100 –

Доприноси на терет послодавца 1.800,00 КМ;
- организациони код 20060005 – Стручна служба средњег образовања, економски
код 611100 – Бруто плате 9.750,00 КМ;
- организациони код 20050012 – ЈУ Дванаеста основна школа Улице, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 2.500,00 КМ.

Члан 22

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20060004 – Гимназија „Васо Пелагић“ Брчко, на економском
коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани износ средстава умањити
за 7.600,00 КМ а истовремено увећати планиране износе средстава на сљедећим
организационим и економским кодовима:
- организациони код 20030001 – Пододјељење за заједничке послове, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 3.100,00 КМ;
- организациони код 20060001 – Економска школа Брчко, економски код 612100 –

Доприноси на терет послодавца 4.000,00 КМ;
- организациони код 20010001 – Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање, 
економски код 611100 – Бруто плате 500,00 КМ.



17

Члан 23

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20050010 – ЈУ Десета основна школа Бијела, на економском
коду 611100 – Бруто плате планирани износ средстава умањити за 230.000,00 КМ а
истовремено увећати планиране износе средстава на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050005 - ЈУ Пета основна школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 20.000,00 КМ;
- организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Г. Зовик, економски
код 611100 – Бруто плате 45.000,00 КМ;
- организациони код 20050012 – ЈУ Дванаеста основна школа Улице, економски
код 611100 – Бруто плате 10.000,00 КМ;
- организациони код 20050015- – ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи, 
економски код 611100 – Бруто плате  17.000,00 КМ;
- организациони код 20050016 – ЈУ Основна музичка школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 23.500,00 КМ;
- организациони код 20030001 – Пододјељење за заједничке послове, економски
код 611100 – Бруто плате  12.000,00 КМ;
- организациони код 20050005 – ЈУ Пета основна школа Брчко, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 10.000,00 КМ;
- организациони код 20050007 – ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 26.000,00 КМ;
- организациони код 20050008 – ЈУ Осма основна школа Брка, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 7.000,00 КМ;
- организациони код 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 21.000,00 КМ;
- организациони код 20050010 – ЈУ Десета основна школа Бијела, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 12.000,00 КМ;
- организациони код 20060002 – Техничка школа Брчко, економски код 612100 –

Доприноси на терет послодавца 4.000,00 КМ;
- организациони код 20060003 – Пољопривредна школа, економски код 612100 –

Доприноси на терет послодавца 3.000,00 КМ;
- организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Г. Зовик, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 8.000,00 КМ;
- организациони код 20050014 – ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић, економски
код 613200 – Издаци за енергију 2.500,00 КМ;
- организациони код 20050015 – ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи, 
економски код 613200 – Издаци за енергију 1.000,00 КМ;
- организациони код 20060001 – Економска школа Брчко, економски код 613200 –
Издаци за енергију 8.000,00 КМ.

Члан 24

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава умањити по сљедећим организационим и економским
кодовима:



18

- организациони код 20010001 – Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање, 
економски код 613200 – Издаци за енергију 3.000,00 КМ;
- организациони код 20020001 – Педагошка институција, економски код 613200 –

Издаци за енергију 1.500,00 КМ;
- организациони код 20050006 – ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље, 
економски код 613200 – Издаци за енергију 2.000,00 КМ;
- организациони код 20050008 – ЈУ Осма основна школа Брка, економски код
613200 – Издаци за енергију 8.000,00 КМ;
- организациони код 20050012 – ЈУ Дванаеста основна школа Улице, економски
код 613200 – Издаци за енергију 2.500,00 КМ;
- организациони код 20050013 – ЈУ Тринаеста основна школа Буквик, економски
код 613200 – Издаци за енергију 3.500,00 КМ;
- организациони код 20060003 – Пољопривредна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 15.000,00 КМ;

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 613200 -
Издаци за енергију 8.000,00 КМ;
- организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 5.000,00 КМ;
- организациони код 20050004 – ЈУ Четврта основна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 3.000,00 КМ;
- организациони код 20050005 – ЈУ Пета основна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 5.500,00 КМ;
- организациони код 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча, економски код
613200 – Издаци за енергију 14.000,00 КМ.

Члан 25

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава  умањити по сљедећим организационим и економским
кодовима:
- организациони код 20020001 – Педагошка институција, економски код 611100 –
Бруто плате 10.000,00 КМ;
- организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 611100 –
Бруто плате 10.000,00 КМ;
- организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 25.000,00 КМ ;
- организациони код 20050004 – ЈУ Четврта основна школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 25.000,00 КМ;
- организациони код 20050006 – ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље, 
економски код 611100 – Бруто плате 21.000,00 КМ;
- организациони код 20050007 – ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић, економски
код 611100 – Бруто плате 28.000,00 КМ;
- организациони код 20050001 – ЈУ Прва основна школа, економски код 612100 –
Доприноси на терет послодавца 35.000,00 КМ



19

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 30.000,00 КМ;
- организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 34.000,00 КМ;
- организациони код 20050007 – ЈУ Седма Основна школа Горњи Рахић, 
економски код 613200 – Издаци за енергију 12.000,00 КМ;
- организациони код 20050010 – ЈУ Десета основна школа Бијела, економски код
613200 – Издаци за енергију 28.000,00 КМ;
- организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Г. Зовик, економски
код 613200 – Издаци за енергију 12.000,00 КМ;
- организациони код 20060002 – Техничка школа Брчко, економски код 613200 –

Издаци за енергију 25.000,00 КМ ;
- организациони код 20060004 – Гимназија „Васо Пелагић“ Брчко, економски код
613200 – Издаци за енергију 13.000,00 КМ.

Члан 26

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава  умањити на сљедећим организационим и економским
кодовима:

- организациони код 20050013 – ЈУ Тринаеста основна школа Буквик, економски
код 611100 – Бруто плате 15.000,00 КМ;
- организациони код 20050014 – ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић, економски
код 611100 – Бруто плате 5.000,00 КМ;
- организациони код 20060003 – Пољопривредна школа Брчко, економски код
611100 – Бруто плате 10.000,00 КМ ;
- организациони код 20040001 –Обданиште „Наша дјеца“, економски код 612100 –
Доприноси на терет послодавца 10.000,00 КМ;
- организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 16.000,00 КМ;

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050017– Стручна служба основног образовања, економски
код 613200 – Издаци за енергију 37.000,00 КМ и
- организациони код 20060005 – Стручна служба средњег образовања, економски
код 613200 – Издаци за енергију 19.000,00 КМ.



20

Члан 27

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава  умањити на сљедећим организационим и економским
кодовима:

- организациони код 20050004 – ЈУ Четрвта основна школа Брчко, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 4.500,00 КМ;
- организациони код 20050007 – ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 3.500,00 КМ;
- организациони код 20050013 – ЈУ Тринаеста основна школа Буквик, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 2.500,00 КМ;
- организациони код 20050016 – ЈУ Основна музичка школа Брчко, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 2.500,00 КМ;
- организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 613400 –
Набавка материјала и ситног инвентара 8.000,00 КМ ;

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050017 – Стручна служба основног образовања, економски
код 613300 - Издаци за комуналне услуге 11.000,00 КМ и
- организациони код 20060005 – Стручна служба средњег образовања, економски
код 613300 – Издаци за комуналне услуге 10.000,00 КМ.

Члан 28

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање на
организационом коду 20060005 – Стручна служба средњег образовања, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца, планирани износ средстава умањити
за 700,00 КМ, а истовремено, на организационом коду 20060002 – Техничка школа
Брчко, економски код 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, 
планирати средства у износу од 700,00 КМ на име новог капиталног пројекта
„Додатна средства за реконструкцију и санирање крова изнад CNC
лабораторије“.

Члан 29

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава  умањити на сљедећим организационим и економским
кодовима:

- организациони код 20020001 – Педагошка институција,  економски код 613500 –
Услуге превоза и горива 500,00 КМ;
- организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 613500 –
Услуге превоза и горива 4.000,00 КМ;
- организациони код 20060003 – Пољопривредна школа Брчко, економски код
613500 – Услуге превоза и горива 1.000,00 КМ;



21

- организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко, економски код
612100 – Доприноси на терет послодавца 5.000,00 КМ;
- организациони код 20050014 – ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца 1.500,00 КМ;

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, економски код
821200 – Набавка грађевина у износу од 5.750,00 КМ на име увођења новог
капиталног пројекта „Додатна средства за изградњу фискултурне сале ИИ
ОШ“;
- организациони код 20030001 – Пододјељење за заједничке послове, економски
код 821300 – Набавка опреме у износу од 3.000,00 КМ на име увођења новог
капиталног пројекта  „Додатна средства за набавку опреме за потребе наставног
особља“;
- организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Г. Зовик, економски
код 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање у износу од 3.250,00 КМ
на име увођења новог капиталног пројекта  „Додатна средства за санацију крова
и фасаде ЈУ XИ ОШ Зовик“.

Члан 30

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 613400 –
Набавка материјала и ситног инвентара, планирани износ средстава умањити за
15.000,00 КМ, а истовремено на организационом коду 20030001 – Пододјељење за
заједничке послове, на економском коду 821600 – Реконструкција и инвестиционо
одржавање планирани износ средстава увећати за 15.000,00 КМ на име новог
капиталног пројеката „Реконструкција и инвестиционо одржавање школских
објеката“.

Члан 31

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за образовање
планирани износ средстава  умањити на сљедећим организационим и економским
кодовима:
- организациони код 20010001 – Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање,  
економски код 611200 – Накнаде трошкова запослених 100,00 КМ;
- организациони код 20020001 – Педагошка институција, економски код 611200 –
Накнаде трошкова запослених 300,00 КМ;
- организациони код 20040001 – Обданиште „Наша дјеца“, економски код 611200 –
Накнаде трошкова запослених 5.000,00 КМ;
- организациони код 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 6.000,00 КМ;
- организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 1.000,00 КМ;
- организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 7.000,00 КМ;



22

- организациони код 20050004 – ЈУ Четврта основна школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 2.000,00 КМ;
- организациони код 20050005 – ЈУ Пета основна школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 8.000,00 КМ;
- организациони код 20050006 – ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље,  
економски код 611200 – Накнаде трошкова запослених 2.000,00 КМ;
- организациони код 20050007 – ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић,  економски
код 611200 – Накнаде трошкова запослених 3.000,00 КМ;
- организациони код 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 3.000,00 КМ;
- организациони код 20050010 – ЈУ Десета основна школа Бијела,  економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 5.000,00 КМ;
- организациони код 20050012 – ЈУ Дванаеста основна школа Улице, економски
код 611200 – Накнаде трошкова запослених 3.000,00 КМ;
- организациони код 20050013 – ЈУ Тринаеста основна школа Буквик, економски
код 611200 – Накнаде трошкова запослених 2.000,00 КМ;
- организациони код 20050015 – ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи, 
економски код 611200 – Накнаде трошкова запослених 4.000,00 КМ;
- организациони код 20050016 – ЈУ Основна музичка школа Брчко, економски код
611200 – Накнаде трошкова запослених 4.000,00 КМ;

а истовремено, планирани износ средстава  увећати на сљедећим организационим и
економским кодовима:

- организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Г. Зовик, економски
код 611200 – Накнаде трошкова запослених 4.500,00 КМ;
- организациони код 20060001 – Економска школа Брчко, економски код 611200 –
Накнаде трошкова запослених 7.500,00 КМ;
- организациони код 20060002 – Техничка школа Брчко, економски код 611200 –
Накнаде трошкова запослених 11.000,00 КМ;
- организациони код 20030001 – Пододјељење за заједничке послове, економски
код 611200 – Накнаде трошкова запослених 32.400,00 КМ.

Члан 32

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 – Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 137.000,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19040001 – Пододјељење за секундарну здравствену заштиту, 
Општа болница Брчко, на економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног
инвентара, планирана средства увећати за 137.000,00 КМ (за набавку цитостатске
терапије – ХЕРЦЕПТИН ампуле).



23

Члан 33

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 – Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 1.700,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19010001 – Служба за администрацију и статистику
одјељења, на економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани
износ средстава увећати за 1.700,00 КМ.

Члан 34

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 – Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате
планирани износ средстава умањити за 3.500,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19020001 – Пододјељење за јавно здравство, на економском
коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани износ средстава увећати
за 3.500,00 КМ.

Члан 35

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 – Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате
планирани износ средстава умањити за 3.500,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19030003 – Пододјељење за примарну здравствену заштиту, 
Здравствени центар Бијела, на економском коду 612100 – Доприноси на терет
послодавца планирани износ средстава увећати за 3.500,00 КМ.

Члан 36

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 – Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате
планирани износ средстава умањити за 200,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19050001 – Пододјељење за социјалну заштиту, на
економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани износ
средстава увећати за 200,00 КМ.

Члан 37

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 –Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате
планирани износ средстава умањити за 800,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19060001 – Служба борачко-инвалидске заштите, на



24

економском коду 612100 – Доприноси на терет послодавца планирани износ
средстава увећати за 800,00 КМ.

Члан 38

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001- Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 – Бруто плате
планирани износ средстава умањити за 40.000,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19040001 – Пододјељење за болничку здравствену заштиту –
Општа болница Брчко, на економском коду 611200 – Накнаде трошкова планирана
средства увећати за 40.000,00 КМ.

Члан 39

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19030001 - Пододјељење за примарну здравствену
заштиту, Здравствени центар Брчко, на економском коду 611100 - Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 162.000,00 КМ, а истовремено на
организационом коду 19050004-Дјечији додатак, на економском коду 614200-
Остали грантови појединцима планирани износ средстава увећати за 162.000,00
КМ.

Члан 40

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду 25030001 – Пододјељење за катастарске књиге, економски
код 612100 – Доприноси на терет послодавца, планирани износ средстава умањити
за 2.600,00 КМ а истовремено на организационом коду 25010001 – Пододјељење
за матичну евиденцију економски код 612100 – Допринос на терет послодавца, 
планирани износ средстава увећати за 2.600,00 КМ

Члан 41

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду  25040001 – Пододјељење за писарницу и заједничке послове, 
економски код 611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за
16.389,02 КМ а истовремено на организационом коду 25030001 – Пододјељење за
катастарске књиге економски код  611200 – Накнаде трошкова запослених
планирани износ средстава увећати за 16.389,02 КМ.

Члан 42

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду 25030001 – Пододјељење за катастарске књиге, економски
код 611100 – Бруто плате, планирани износ средстава се умањује за 21.470,52 КМ, 



25

а истовремено на економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених
планирани износ средстава се увећава за 21.470,52 КМ.

Члан 43

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду 25030001 – Пододјељење за катастарске књиге, економски
код 613200 – Издаци за енергију, планирани износ средстава се умањује за
11.000,00 КМ, а истовремено на организационм коду 25040001 – Пододјељење
писарница са заједничком службом, економски код 613300 – Издаци за комуналне
услуге планирани износ средстава се увећава за 11.000,00 КМ.

Члан 44

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду 25030001 – Пододјељење за катастарске књиге,  економски
код 613900 – Уговорене услуге планирани износ средстава умањити за 6.200,00 
КМ, а истовремено на организационом коду 25020001 – Пододјељење за личне
документе, економски код 613900 – Уговорене услуге, планирани износ средстава
увећати за  6.200,00 КМ.

Члан 45

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у Одјељењу за јавни регистар, на
организационом коду  25030001 – Пододјељење за катастарске књиге, економски
код 613200 – Издаци за енергију, планирани износ средстава умањити за 19.000,00 
КМ и на економском коду 613900 – Уговорене услуге, планирани износ средстава
умањити за 21.000,00 КМ а истовремено на истом организационом коду, 
економски код 821300 – Набавка опреме, планирани износ средства увећати за
40.000,00 КМ а на име увођења новог капиталног пројекта „Набавка аутомобила
за превоз ГПС уређаја“.

Члан 46

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ,  
планирани износ средстава  умањити на сљедећим организационим и економским
кодовима:
- организациони код 12010001 – Правосудна комисија, економски код 611100 –
Бруто плате 8.000,00 КМ;
- организациони код 12010001 – Правосудна комисија, економски код 612100 –
Допринос на терет послодавца 500,00 КМ;
- организациони код 12020001 – Основни суд, економски код 611100 – Бруто плате
40.000,00 КМ;
- организациони код 12020001 – Основни суд, економски код 612100 – Допринос на
терет послодавца 1.500,00 КМ;
- организациони код 12030001 – Апелациони суд, економски код 611100 – Бруто
плате 7.000,00 КМ;



26

- организациони код 12030001 – Апелациони суд, економски код 612100 –
Допринос на терет послодавца 500,00 КМ;
- организациони код 12040001 – Тужилаштво, економски код 611100 – Бруто плате
20.000,00 КМ;
- организациони код 12040001 – Тужилаштво, економски код 612100 – Допринос на
терет послодавца 800,00 КМ;
- организациони код 12050001 – Правобранилаштво, економски код 611100 – Бруто
плате 15.000,00 КМ;
- организациони код 12050001 – Правобранилаштво, економски код 612100 –
Допринос на терет послодавца 700,00 КМ;
а истовремено, увећати планирани износ средстава на организационом коду
12060001 – Канцеларија за правну помоћ, на економском коду 611100 - Бруто плате
за 90.000,00 КМ и на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца за
4.000,00 КМ.

Члан 47

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за стручне и
административне послове, организациони код 15030001 – Пододјељење за људске
ресурсе, на економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених и
скупштинских посланика, планирани износ средстава умањити за 16.000,00 КМ
(отпремнине због одласка у пензију и прекобројности 9.000,00 КМ и помоћ у
случају смрти или теже инвалидности 7.000,00 КМ), и на економском коду 613900 
– Уговорене услуге, планирани износ средстава умањити за 25.000,00 КМ (огласи), 
а истовремено, у Капиталном буџету за 2010. годину Одјељења за стручне и
административне послове, на истом организационом коду, економски код 821300 –
Набавка опреме, уводи се нови капитални пројекат „Набавка путничког возила“ у
износу од 41.000,00 КМ.

Члан 48

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Одјељења за здравство и остале
услуге, организациони код 19050001 – Центар за социјални рад, на економском
коду 614200 – Грантови појединцима, планирани износ средстава умањити за
500.000,00 КМ (аналитичка ставка „Иницијална средства за програм социјалног
збрињавања радника, који су не својом кривицом 1992. године остали без посла“), а
истовремено у Капиталном буџету за 2010. годину, Одјељења за здравство и остале
услуге, на организационом коду 19040001 – Општа болница Брчко, економски код
821300 – Набавка опреме, уводи се нови капитални пројекат: „Опрема – додатна
средства за набавку дигиталног мамографа са томосинтезом“ у износу од
500.000,00 КМ.



27

Члан 49

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику
Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-327/10. 
Брчко, 23. децембра 2010. године     

                                        ПОТПРЕДСЈЕДНИК
                                                                    СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

                                                                                     Иван Крндељ, дипл. ек.

Достављено: 

1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Дирекцији за финансије;
5. Одјељењу за образовање;
6. Одјељењу за привредни развој, спорт и културу;
7. Одјељењу за комуналне послове;
8. Одјељењу за јавне послове;
9. Одјељењу за расељена лица;
10. Одљељењу за просторно планирање;
11. Одјељењу за здравство;
12. Одјељењу за јавни регистар;
13. Правосудној комисији Брчко дистрикта БиХ;
14. Канцеларији за управљање јавном имовином;
15. Полицији Брчко дистрикта БиХ;
16. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
17. Архиви.



28




